



امیر عبداللهیان: سیاست کشور را به شرق یا غرب گره نزنیم/ لغو تحریمها را با دیپلماسی عزتمندانه دنبال می‌کنیم

وزیر امور خارجه با اشاره به سیاست‌های کشورمان در مواجهه با تحریم‌های دشمنان گفت: دو راهبرد جمهوری اسلامی ایران در مقابله با تحریم‌های ظالمانه دشمنان پیگیری می‌شود.

به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم حسین امیرعبداللهیان در هشتمین اجلاس مجاهدان در غربت در تالار همایش‌های دانشگاه دامغان اظهار داشت: خنثی سازی تحریم‌ها در کنار تلاش برای لغو آن دو راهبرد مهم جمهوری اسلامی ایران در این زمینه است که با دیپلماسی عزتمندانه دنبال می‌شود. رویکرد مقاومتی نظام ادامه دارد و شعار نه شرقی و نه غربی اعتقاد ما است و در چارچوب منافع ملی با شرق و غرب عالم کار می‌کنیم. با دیپلماسی عزتمندانه هر جا منافع برای ملت ایران باشد با قدرت حضور داریم و سعی می‌کنیم درک درستی از ایران در منطقه ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه اروپا فقط همین چند کشوری که هیاهو می‌کنند نیست، تصریح کرد: سیاست کشور را به غرب یا شرق گره نزنیم. سیاست خارجی ما بر مبنای گفتمان انقلاب اسلامی است و مردم مطمئن باشند با توجه ویژه دولت سیزدهم و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب به موازات توسعه علم و فناوری قدرت اقتصادی ایران در آینده‌ای نزدیک محقق می‌شود.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه بی‌اثر کردن تحریم‌ها یکی از سیاست‌های اصلی وزارت امور خارجه است، تأکید کرد: از سال گذشته 390 میلیون پوند مطالبات بیش از چهار ساله کشور از دولت انگلیس را دریافت کردیم و تا هفته‌های آینده نیز 6 میلیارد یورو از دارایی‌های کشور نزد کره از فضای رسمی مبادلات بین‌المللی وارد دو بانک مورد درخواست در منطقه می‌شود و طبق شرطی و توافقی که کردیم می‌توانیم از این پول بر مبنای نیازهای خود استفاده کنیم.

امیرعبداللهیان با اشاره به اینکه در آن چارچوب کالاهای دو منظوره شامل حال نخواهد بود و کالاهای غیرتحریمی شامل آن است، گفت: موضعی مانند نفت در برابر غذا در دیپلماسی عزتمندانه جایی ندارد و موضوع مهم به رغم همه تحریم‌ها انتقال این مقدار پول در چارچوب سوئیت است.

وی خاطرنشان کرد: رویکرد اصلی کشور تلاش برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها است و این به معنای عدم تلاش برای لغو تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه نیست. رویکرد ما لغو تحریم از مسیر دیپلماسی است و مذاکره یکی از ابزارهای ماست، اما آنچه مورد تأکید رهبر معظم رهبری و رئیس‌جمهور است، عدم عبور از خطوط قرمز و حضور در هر جایی که منافع ملی ایجاب می‌کند، است تا از مسیر دیپلماسی عزتمندانه حقوق مسلم مردم محقق شود.

امیرعبداللهیان تلاش برای بی‌اثر کردن تحریم‌های ظالمانه را یکی دیگر از رویکردهای وزارت امور خارجه برشمرد و تصریح کرد: مذاکره یکی از ابزارهای دیپلماسی است و بنابر توسعه رهبری و رئیس‌جمهور مبنی بر عبور نکردن از خطوط قرمز حقوق خود را از مسیر دیپلماسی عزتمندانه محقق می‌کنیم.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه در چند سال اخیر چندین شرکت اروپایی در ایران فعالیت خود را آغاز کرده‌اند، ادامه داد: من در تماس با مقامات همین چند کشور تأکید کردم که باید به ملت بزرگ، متمدن و فرهنگی ایران احترام بگذارند. زبان احترام منافع دو طرف را تأمین می‌کند اما رویکرد سالیان اخیر جز خسارت چیزی نداشته است.

وی با بیان اینکه با هر کشوری در شرق و غرب جهان که در چارچوب احترام متقابل منافع ملی را تأمین می‌کنند، همکاری می‌کنیم، تصریح کرد: در راستای منافع ملی با روسیه و چین و اروپا و همسایگان که در چارچوب احترام متقابل و منافع ملت ایران رفتار کند همکاری می‌کنیم.

امیرعبداللهیان در بخش دیگری از سخنان خود با قدردانی از بانیان اجلاس مجاهدان در غربت تأکید کرد: سه کلیدواژه غربت، امام رضا و مجاهدان را بهم پیوند دادند و با گفتمان جدیدی، حضور

مقاومت در منطقه و سطح بین المللی را در منطقه باز تعریف کردند. این اجلاس فرصتی برای تجلیل از مجاهدانی چون حجت الاسلام حاج عیسی طباطبایی است اما نمی توان نشست را با عنوان مقاومت برگزار کرد و از چهره های مقاومت از رهبر معظم انقلاب، سید حسن نصرالله و سردار سلیمانی سخن نگفت.

امیرعبداللهیان درباره مقاومت به بیان خاطراتی پرداخت و گفت: زمانی درباره موضوعی به ما تکلیف شد پیش از هرگونه اقدامی نظر سیدحسن نصرالله را جویا شویم. در سفر به بیروت این موضوع را توضیح دادم و گفتم که می خواهیم نظر شما را به عنوان کسی که بر منطقه احاطه دارد بدانیم، او تصریح کرد اگر رهبر انقلاب این موضوع را تایید کردند من هم موافقم.

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: دبیرکل حزب الله لبنان گفت که در جنگ 33 روزه که در جهان عرب به جنگ تموز شهرت دارد با وجود مقاومت و ایستادگی گاهی دچار خستگی می شدیم که سردار سلیمانی در این برهه پیامی از سوی مقام معظم رهبری آورد که در آن تأکید شده بود که وعده خدا حق است و شما پیروزید و نه تنها بر دشمن چیره می شوید بلکه از قدرت های منطقه خواهید شد.

وزیر امور خارجه گفت: هیچ گاه از مقاومت فاصله نگرفته و نخواهیم گرفت بلکه تلاش می کنیم درک درستی از مقاومت را در بین رهبران منطقه ایجاد کنیم.

امیرعبداللهیان ضمن تجلیل از خدمات حجت الاسلام والمسلمین «سید عیسی طباطبایی» نماینده امام و رهبری در لبنان افزود: امروز اگر امام موسی صدر در وضعیت نامعلومی است، سید عیسی طباطبایی یار دیرین امام موسی صدر در منطقه مقاومت شناخته شده است. ایشان هم در سمنان و دامغان هم در محور های مقاومت در لبنان خدمات ارزنده و مهمی عرضه کردند.

هشتمین اجلاس بین المللی «مجاهدان در غربت» با حضور چهره های شاخص گروه های مقاومت و نمایندگان جبهه مقاومت از 6 کشور، علما، فضلا و جمع کثیری از فرماندهان ارشد حزب الله و تأثیرگذاران عرصه مقاومت برگزار شد.